
Číslo smlouvy objednatele: S/SÚSJMK/2023/676
Číslo dodatku č. 1 objednatele: S/SÚSJMK/2023/802
Číslo dodatku č. 1 objednatele: S/SÚSJMK/2023/1284

DODATEK č. 2 KE SMLOUVĚ O PROVEDENÍ ARCHEOLOGICKÉHO
DOHLEDU A VÝZKUMU

č. A-202316
uzavřená dle § 22 a násl. zákona č. 20/1987 Sb. o státní památkové péči v platném znění

(dále jen „Smlouva“)

I.
Smluvní strany

1. Objednatel: Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje,
příspěvková organizace kraje

se sídlem: Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno
jednající/zastoupen:

ve věcech smluvních
ve věcech technických

2. Zhotovitel: Masarykovo muzeum v Hodoníně, příspěvková
organizace
se sídlem: Zámecké náměstí 27/9, 695 01 Hodonín
jednající/zastoupen:
ve věcech smluvních
ve věcech technických

Pracoviště: Hodonín, Sadová 14,
518 353 149,

IČ: 090352, neplátce DPH
Bankovní spojení: KB Hodonín
číslo účtu: 3131–671/0100

Zhotovitel je držitelem povolení MK ČR č. 12.053/Kra ze dne 17. 6. 1998 k provádění
archeologického výzkumu.

II.
Objednatel a zhotovitel se v souladu s čl. II. odst. 3. a VII odst. 3 smlouvy o provedení
archeologického dohledu a výzkumu č. A-202316 III/4992, III/4995 Hroznová Lhota –
úprava křižovatky ze dne 25. 07. 2023 ve znění dodatku č. 1 ze dne 07. 08. 2023 (dále jen
„smlouva“) dohodli na tomto dodatku č. 2.

Zdůvodnění: - v místě stavby byly odkryty archeologické nálezy a záchranný archeologický
výzkum bude pokračovat také v roce 2024.

III.

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 2 dohodly na změně čl. IV. odst. 1. a 2 smlouvy, které
se mění a nově zní:

1. Smluvní strany se dohodly, že náklady archeologického dohledu činí skutečné
náklady za 1. etapu terénní části záchranného archeologického le reálně



odpracovaných hodin od 10. 8. 2023 do 22. 9. 2023 činí Kč a za geodetické
zaměření Kč, tj. celkem 178 395,- Kč (slovy. jedno sto sedmdesát osm tisíc tři
sta devadesát pět korun českých).
Další předpokládané náklady na 2. etapu terénní části záchranného archeologického
výzkumu v roce 2024 a na zpracování terénní části záchranného archeologického
výzkumu, včetně environmentálních a jiných odborných analýz činí 174 400,- Kč (slovy.
jedno sto sedmdesát čtyři tisíc čtyři sta korun českých). Kalkulace nákladů spojených
s prováděním záchranného archeologického výzkumu v roce 2024 je uvedena v příloze
č. 1, která je nedílnou součástí dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. A 202316.

2. Smluvní strany se dohodly na tomto postupu fakturace. První faktura bude vystavena za
dohled, terénní část a zaměření v roce 2023 ve výši 178 395,- ( 1. etapa záchranného
archeologického výzkumu). 2. etapy záchranného archeologického výzkumu v roce 2024
bude fakturována dvěma fakturami. První faktura bude vystavena za terénní práce.
Zhotovitel je oprávněn fakturu vystavit pro ukončení terénních prací. Druhá faktura bude
vystavena na zbylé práce po předání nálezové zprávy objednateli. Cena nálezové zprávy
je součástí ceny záchranného archeologického výzkumu.

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 2 dohodly na změně Přílohy č. 1, nové znění je
přílohou tohoto dodatku.

IV.
Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti.
Dodatek č. 2, který je nedílnou součástí smlouvy, je uzavřen v elektronické podobě.
Tento dodatek č. 2 je uzavřen dnem podpisu druhou smluvní stranou a účinný dnem zveřejnění
v registru smluv.
Dodatek č. 2 podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o
registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění dodatku č. 2 zajistí
objednatel. Objednatel zajistí uveřejnění i původní smlouvy.

V Hodoníně dne 29.11.2023

…………………………….

V Brně dne 30.11.2023

…………………………….

Masarykovo muzeum v Hodoníně, příspěvková
organizace

objednatel
Bc. Roman Hanák

ředitel
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje,

Příspěvková organizace kraje



Příloha č. 1 k Dodatku smlouvy č. 2 A-202316

Předpoklad terénní část výzkumu v roce 2024
Počet Zařazení Hodinová Počet Celkem

pracovní
ků sazba hodin
1 archeolog
1 asistent archeologického výzkumu
5 pracovník archeologického výzkumu

geodetické zaměření
strojní technika
buňka pro pracovníky výzkumu
celkem

Zpracování terénní části záchranného archeologického výzkumu:
Počet Zařazení Hodinová Počet Celkem

pracovní
ků
1 archeolog
1 asistent archeologického výzkumu
1 laborant
1 konzervátor

rezerva
celkem

Enviromentální a jiné analýzy
Počet Zařazení Hodinová Počet Celkem

pracovní
ků sazba hodin
1 antropolog
1 archeobotanik
1 osteolog
1 numismatik

rezerva
celkem

celkem 174 400 Kč


